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CHAMBRE 
des Représentants. 

Sf:ANCE DU 29 MAIIS 1928. 

Budget das Non-Valeurs 
et des Remboursements 

pour l'exercice 1928. 

PROJET 
TRANS~llS PA,R LE SÉNAT (1). 

ARTICLE UNIQUE. 

LeBudgetdesNon-Valeurs et des Rem­ 
boursements pour l'exercice -1928 est 
fixé :i. la somme de 768.446, tO0 francs, 

conformément au tableau ci-annexé. 

Bruxelles, le 28 mars 1928. 

Le Président d-tt Sénat, 

KAMER 
der Volksvertegenwoordigers. 

VEHGADEIIING VAN '.2H MAAIIT 1 D28. 

Begrooting der Onwaarden 
en der Terugbetalingen 

voor het dienstjaar 1928. 

ONTWERP 
DOOR DEN SENA.AT on:RGIŒAAKT 1i). 

EENIG AI\TIKEL. 

De Begrooting der Onwaarden en der 
Terugbetalingen \'OOl' het dienstjaar 
·l 928 is vastgesteld op de som van 
ï68,1,,46, 100 frank, 
overeenkomstig <le hierbij gevoegde 
tabel. 

Brussel, 28 Maart ·1928. 

De Voot·ûtter van den Senaat, 

B011 D ESCAMPS. 

Les Secrétaires, De Secretarissen, 

DUBOST. 
A. UGY. 

(i) Voie: 
Dornments du Si11nt : 

Budget, n• 5-XV. 
Rapport, n° 78. 
Amendement, n• 63. 

A >males-- tlll Sé11at : 

Séances des 27 et 28 mars i928. 

1 ("I) Zie: 
Gedrukte slllkken van den Senaat : 

Begroeting, n• 5-X Y. 
Verslag, n• 78. 
Amendement, n• 63. 

Jlcrndelinmm van den Senaat : • 
Vergaderingen van 27 en ~8 ~laart 1928. 

li 



lN° 4, - XV] ( 2 ) 

BUlH;ET DES L\ON-VALEUHS ET DES HEMBOUHSEMENTS 
POUB L'EXEllClCE t928. 

~~~ •.•.. ~,~=.,,-~~-~---~,---~--~-- 

1 

DÉSIGNATION 

DES SERVICES KT DE L'ODJKT DES DÉPENSES, 

Montant 
des crédits 

par 
article. 

Bedrag 
der kredieten 

per 
artikel. 

CIIAPITIU~ PIŒ!lllER. 

NON-VALEURS. 

l l Non-valeurs sur les impôts cédulaires 
2 

sur les revenus: 

3 J 

Contribution foncière 

'l'axe mobilière . 

Taxe professionnelle 

4 

6 

7 

8 

9 

10 

H 

12 

(5 

i6 

17 

Nou-valeurs sm· l'impôt cornpléuientaire sur le revenu r,lobal (supertaxe] 

l'ion-valeurs sur l'impôt surIe mobilier 

Non-valeues sur la conuibution perscnnelle à raison iles domestiques et lies chevaux. 

Non-valeurs sur la taxe sm· les automobiles et autres véhicules à vapeur 011 à moteur 

Non-valeurs sur la taxe sur les véhicules onliaaires 

Xon-valeurs sm· la taxe sur les chiens. 

Non-valeurs sur la taxe sur les spectacles ou dirertissements publics . 

Non-Yaleurs sur la taxe sur les jeux el paris. 

Non-valeurs sur la redevance sur les mines . 

Non-valeurs sur la taxe 1l'ouvert111•e ,tes débits de boissons [ermentées ou spiritueuses 

Non-valeurs sur les rétributions du chef du rajustage des poids et les taxes de vérifica- 
tion des poids et mesures. . • _ • 

i'ion-valeurs sur [es taxes des épreuves <les récipients à gaz Iiquéfiés ou comprimés et 
Jes appareils à vapeur el à air comprimé • 

Non-valeurs sur la taxe sur le revenu cadastral des immeubles appartenant aux unions 
professionnelles 

frais de poursuites relatifs aux impôts et taxes mentionnés aux articles précédents 

7,~00,000 » 

5,000,000 » 

I0,000,000 » 

7,500,000 » 

~00,000 » 

25,000 )) 

7:î0,000 n 

40,000 )) 

20,000 » 

350,000 » 

50,000 » 

ti0,000 » 

250,000 » 

10,000 » 

1,000 » 

rno » 

200,000 » 

1 



( 3 ) [N' lt- - XVJ 

BEGHOOTING usu ONWAAHDl~N EN DER TEl\UGBETALINGEN 
VOOR HET DIENSTJAAR t928. 

Total 

par 
chapitre. 

Totaal 

per 

hoofdstuk. 

AANWIJZING 

Y.U• l>K DIENSTEN ltN UN HET VOORWERP OER UITG4VKN, 

31,9-i6;1.0O » 

1-:Ell.STE UOOn)STUh. 

ONWURD6N. 

Onwaanlen op de cedulaire belastingen 

op de inkomsten: 

Gromlbelastinr, • 

llelastior, op roerende zaken . 

Be<lrij lsbelast inr, . • 

Onwaarden op de bijkomende iukorustenbelastiug (supertaxe) • 

Onwaarden op de belasting' op _het mobilair 

Oawaarden op de personeele belastiur, uit hollfde der dienstboden en der paarden 

Onwaaeden op de taxe op de automobielen en andere stoom- of motorvoertuigen , 

Ouwaai-den op de taxe op de gewone voertuigen 

Onwaarden op de taxe op de honden . • 

Oowaarden op de taxe op tie vertoouingen or openbare vermakelijkheden 

Onwaarden Ilp tie taxe op het spel en tie weddenschappen 

Onwaanlen op het mijnrecht. . 

Onwaarden op de 01'E'DÎ11j!$taxe Oil de slijterijen van gegiste or sterke ,lranl.en 

Onwaarden op de vergeldingen uit.hoofde van hel in orde brengen ,Ier gewichten en 
lit! taxes van verificatie der gewichten en maten. 

Onwaar1len op de tues voor proeven waaraan tot bel bevatten Y,lll vloeibaar r.emaakl 
r,as of ran persgas bestemde houders en sloom- en persluchttoestellen on1fcrwor­ 
peri zijn. 

Onwaanlen op de taxe op bel kadastraal inkomen lier aan ile beroepsvereenigingeu 
toebehoorende onroerende goederen. 

Kosten nn vervolgingen betreffende de belastingen en taxes in de voor1;aa111fe artikelen 
vermeld, 

2 

3 

4, 

6 

7 

8 

9 

IO 

H 

14 

,.,. 
·.tt) 

17 



[C,0 11, -- X V] 

BlJDGET DE:, NON-VAl,U:URS ET UES HEMBOUllSEMENTS (surrs). 
-·---- --------------- . ··-- -------~---·-------------- .•..•. .-- .... 

DÉSIGNATION 

DES SERVICES RT DR L'OBIJIT DES DÉPENS!UI. 

Mon1:rnt 
des crédits 

par 
article. 

Bedrag 
der kredieten 

per 
artikel. 

--- -·-·-- ·--··----- --- --------- 

27 

CllAl'll'llE U. 

REM BOU IISIIIIIRN TS. 

•l8 1 r:011tributions directes el catlnstre. - Restitutions rle droits indîuuent_;:perçus. - 
ltembourscmeuts d'intérèts do retard . f 60,000,000 " 

·l9 1 Paiement aux provinces et aux communes de leurs quotes-parts dans Ic produit ties 
intérêts de retard I V,000,000 » 

20 1 Douanes el accises. - ltesüuuicns <le droits indûment perçus et remboursements de: · 
fonds reconnus appartenir à iles tiers. - Remboursements d'avances faites par le 
Trésor. - Hemboursements d'intérêts tie retard . 1 -15,000,000 » 

\l l I Enreqistrement et domaine.f. - Restitutions de droits indûment perçus, d'amendes, 
de frais, etc., en matière d'enregistrement, ile domaines, etc. - Remboursements de 
fonds reconnus appartenir à ties tiers j 5,00(\000 n 

22 1 1'résor8rio et autres admi11is/ratio1u ile l'ecette.f non <ié110mmées au prùetÎt budget. - 
Rembouesements divers. · 1 ·12,000,000 » 

23 1 Yersemeut i1 effectuer au fontis des Communes institué par la loi 111119 juillet t!J:!:! • . ·150,000,000 ,, 

~U. 1 Versement aux provinces et aux communes de la part nette qui leur revient dans le 
produit des impôts cédulaires sur les revenus, de la taxe sur les automobiles et autres 
véhicules à vapeur ou à moteur, tie la. taxe sur les spectacles ou dlverrlssernents 
publics, ile la redevance sur les mines el évenlucllemeuL d'autres impôts directs. 1 4H,OOO,OOO » 

Solde éventuel à paye!' par la Belgique au Graml-Duché de Luxembourg. 

Déficits tic comptables de l'État . • 

Versement :'1 t•lfoctuc1;~au Fonds natienal d'assistaace pubtique visé :1 l'article 52 de 
la loi du Ji décembre l!l:fä mothliant la législation enmauèrc d'impôts directs et 
de taxes y assimilées . · 

TOTAL ou lludget des Non-valeurs et des Remboursements • . . . fr. 

9,000,000 » 

300,000 » 

4,200,000 » 



( ;) ) ll\r 11· - X V 

BEGROOTING DER ONWAARDEi\ EN DER TEHUGBETALlNGEN (vaavor.o). 

Total 

par 

chapitre. 

Tota1,l 

per 

hoofdstuk. 

AANWIJZING 

'Ul'I Dit DIENSTEN KN VAN HET VOORWIRP DER UITG.lVEN. 

736,500,000 » 

HOOFDSTUK I_I. 

TBI\UGBETALINGl!l'(. 

Reotustreeksche bela1ti11get1 en kadaster. - Teruggave van verkeerdelijk geheven 
rechten. - Terugbetaling vau interesten wegens verwijl. 

Betaling aan de provinciën en aan tie gemeenten van huune aandeeleu in <le opbrengst 
van tie interesten wegens verwijl. 

Douanen en accijnzer1. - Teruggave van verkeerdelijk geheven rechten en terugbeta­ 
linr, van gelden erkend aan derde personen toe te bebooren. -Terugbetalini; van .-oor­ 
schollen gedaan door <leu Staatsschat.- Terugbetaling van interesten wegens verwijl. 

Registratie età 1lomeiflen. - Terugga re van verkeerdelijk geheven rechten, van boeten, 
van kosten, enz., ia zake van registratie, van domeinen, enz. --r Ternllbetaling van 
gelden erkend aan derde personen toe te behooren. 

Thesourie en andere best11re11 van ontvangst in de tegenwaordigo begrooting 
niet vermefd. - Terugbetalingen van verschillenden aard. 

lStot·ting te doen aan het Fonds tler~Gemeenten ingesteld bij de wet van 19 Juli 1922 • 

Storting aan <le provinciën en aan de gemeenten van het zuiver deel dat hun toekomt 
in de opbrengst van tie cédulaire belastingen op de inkomsten, van tie taxe op de 
automobielen en andere stoom- of motorvoertuigen, van de taxe op de vertooniogen 
en openbare vermakelijkheden, van het mijnrecht en gcbeUl'lijk van andere recht­ 
streeksche belastingen. 

Door België aan het Groothertogdom Luxemburg te betalen gebeurlijk. saldo . 

Tekort bij Staatsrekenplichngen 

Storting te doen aan het Nationaal Fonds van openbaren onderstand bedoeld bij 
artikel 5:1 der wel van 51 December 1025 tot wijziging van de wetgeving in zake 
recbtstreeksche belastingen en daarmede gelijkgestelde taxes. 

768,446,100 " TOTAAi. van de Begrooting der Onwaarden en der Terugbetalingen. 

18 

19 

20 

2·1 

22 

24 

26 

27 




